
SAUGUMO TAISYKLĖS MUAYTHAI VARŽYBOSE 

 

Numatytos dokumente taisyklės galioja visoms Muaythai varžyboms vykstančioms Lietuvos teritorijoje, 

kurias organizuoja Lietuvos Muaythai federacijos nariai. 

1. Varžybų organizatoriai privalo užtikrinti būtinąją medicininę pagalbą varžybų dalyviams. Gydytojo 

bei greitosios pagalbos automobilis turi budėti visą varžybų laiką. Esant dviem ringams, 

atitinkamai turi būti užtikrintas ir medicininio personalo kiekis.   

2. Varžybų dalyviai, renginio organizatoriams privalo pateikti galiojančią madicininę pažymą, ne 

senesnę kaip 3 mėnesių, leidžiančią dalyvauti varžybose.  

3. Sportininkams amžiaus grupėje 10–11 metų, griežtai draudžiama smūgiuoti į galvos sritį. 

Sportininkams amžiaus grupėje 12-13 metų, smuginė technika alkūnėmis bei keliais į galvos sritį 

griežtai draudžiama.    

4. Varžybų metu naudojamas ringas, turi atitikti tarptautinius reikalavimus: minimalus atstumas tarp 

virvių ringo viduje 4,9m, maksimalus leidžiamas atstumas 6,10m. Ringo aukštis nuo žemės, ne 

mažesnis kaip 90cm bei ne aukštesnis kaip 1,20m. Ringo platforma privalo būti saugiai 

sukonstruota, išlaikant saugų 85 cm atstumą už ringo ribų. Ringo paviršius turi būti padengtas 

guma arba kitu elastingu audiniu, kurio storis ne mažesnis kai 1,5 cm ir ne didesnis kaip 2,00 cm. 

audiniu. Patekimui į ringą pastatomi laipteliai (3 pakopos) iš dviejų ringo pusių, saugiam 

sportininkų patekimui į ringą. Neutraliame ringe kampe privalo būti pritvirtintas plastikinis 

maišelis, skirtas pašalinti audiniams, naudotiems teisėjo, galimam sportininkų kraujavimui 

stabdyti.           

5. Sportininkai varžybų metu turi būti aprūpinti vienodu sportiniu inventoriumi (bokso pirštinės, kojų 

apsaugos, galvos apsauga (šalmas), alkūnių apsaugos). Teisėjas prieš kovą privalo patikrinti ar 

sportininkas yra naudoja visas reikiamas apsaugas. Papildomai prie išvardintų apsaugų, 

sportininkams privaloma naudoti dantų apsaugas (kapa) bei bandažą. Amžiaus grupėje 10 – 17 

metų papildomai naudojamos liemenės, saugančios krūtinės bei pilvo sritį. Sportininkas neturintis 

reikiamo apsaugų inventoriaus negali dalyvauti varžybose.  

6. Varžybų organizatorius turi užtikrinti laisvą zoną aplink ringą į kurią gali pateikti tik sportininkai, 

teisėjai, treneriai. Žiūrovų bei kitų asmenų nesusijusių su darbu ringe patekimas į ringo zoną 

griežtai draudžiamas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


